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Kære menighed, kære allePraktiske oplysninger
Sognepræst, kirkebogsførende: 
Käthe Japhetson-Jensen 
Mariagervej 42A, 9500 Hobro  
Tlf. 98 52 25 23 / 23 70 57 67 • kja@km.dk 
Træffes efter aftale, dog ikke fredag.

Sognepræst 
Ruben Lysemose 
Tlf. 61 77 12 37 • rubenlysemose@gmail.com 
Træffes efter aftale, dog ikke fredag.

Sognepræst 
Anne Regitze Nieling 
Tlf. 26 20 63 90 • anrn@km.dk 
Træffes efter aftale, dog ikke mandag.

Kordegnekontoret:  
Søndergade 3, 9500 Hobro 
Tlf. 98 52 07 63 • hobro.sogn@km.dk 
Kontoret har åbent mandag til torsdag fra  
kl. 9.00 til 12.30 samt fredag fra kl. 9.00 til 12.00. 
Kordegn: Vivi Sommer Jensen • vsj@km.dk 
Charlotte Manø Stisen • cmas@km.dk

Kirkegårdskontoret: 
Mariagervej 34, 9500 Hobro • Tlf. 98 52 08 57 
Kontoret har åben alle hverdage  
mandag til fredag fra kl. 9.00 til 12.30. 
Kirkegårdsleder: Thomas Helenius 
Tlf. 20 14 52 16 • hkgleder@gmail.com

Organist og kantor:  
Winni Steinicke 
Tlf. 61 63 09 77 • w.steinicke@mail.dk

Organist:  
Karen Kirstine Nielsen 
Tlf. 51 41 12 14 • jackiekaren90@gmail.com

Kirke- og kulturmedarbejder:  
Pernille Huus Bojsen-Møller 
Tlf. 29 60 20 19 • kkperbo@gmail.com 
Kontortid torsdag fra kl. 10.00 til 12.00 
i Huset Aldersro, Vestergade 23. 
Træffes desuden efter aftale.

Kirketjener:  
Mary-Ann Kjærsgaard Jørgensen 
Tlf. 61 63 09 76 • maryannkj67@gmail.com 
Fælles mailadr.: kirketjener@hobrokirke.dk

Formand for menighedsrådet: 
Bent Reuss Schmidt, Højdevej 19, 9500 Hobro 
Tlf. 98 51 23 28/20 29 53 08 • bentrs@gmail.com

Se i øvrigt kirkens hjemmeside: 
www.hobrokirke.dk og 
www.facebook.com/hobrokirke

Som det fremgår af 
bladets forside, blev 
det en særdeles fest-
lig begivenhed søndag 
d. 7. april, da vi havde 
indsættelse af vore 

nu fastansatte præster ved en indsættelses-
højtidelighed i kirken med flere af provstiets 
præster til stede med provsten i spidsen og 
fest i Kirkecentret bagefter. Anne Regitze 
Nieling og Ruben Lysemose, som I kender 
i forvejen, fordi de begge har været vika-
rer hos os i længere perioder, og det gør vi 
også, blev budt velkommen i blivende embe-
der som sagt efter lang tids vikariater. Vi ken-
der hinanden, og vi har valgt hinanden; det 
er fundamentet for jeres virke her ved Hobro 
og Skjellerup kirker. Og det er stærkt, et til-
lidsforhold, som jeg håber, vil blive til lykke 
og arbejdstilfredshed for jer i jeres virke her i 
sognene. Velkommen til det faste job! 

Andetsteds i bladet kan man se billeder fra 
festligheden.

I ansættelsesprocessen har menighedsrådet  
haft hjælp af et rådgivningsfirma Mental 
Touch, økonomisk støttet af provstiet. Det er 
noget helt nyt at hente hjælp ind udefra ved 
præsteansættelser. Baggrunden er selvfølge-
lig de få ansøgere til embederne i disse tider. 
Selvom det faktiske udfald blev, som det blev, 
havde vi faktisk mange og meget forskellige 
ansøgere til embederne. Som et led i Mental 
Touch’s arbejde blev der foretaget trivselsun-
dersøgelser af hele personalet, fra præster til 
menighedsråd. I løbet af et år har undersø-
gelsen været foretaget tre gange, og det har 
været både meget givtigt og øjenåbnende 
for råd og personale. Glædeligt er det, at 

arbejdsglæden er steget i perioden. Intet er 
mere vigtigt på en arbejdsplads end at trives 
og have arbejdsglæde. 

Nu hvor jeg er ved velkomsterne, må jeg 
ikke glemme Grethe Holmriis, som varetager 
provstiets sygehuspræsteembede; hun blev 
ansat pr. 1. okt. 23 og præsenterer sig i dette 
nummer og har skrevet præsteklummen. Hun 
har haft sit virke på flere forskellige måder i 
provstiet og nu som sygehuspræst. Hun er 
formelt tilknyttet Hobro Kirke, og mange har 
mødt hende på prædikestolen i Hobro Kirke, 
selvom hendes virke er på sygehuset. Også 
hjerteligt velkommen til dig!

Også fra min og menighedsrådets side skal 
der her i klummen lyde et stort og højlydt til-
lykke til alle årets konfirmander. Jeg håber I 
alle fik en mindeværdig dag.

Når dette læses, har vi afholdt det lovpligtige 
Orienteringsmøde forud for menighedsråds-
valget til september, som foregår ved en valg-
forsamling for alle Hobro Sogns folkekirke-
medlemmer d. 17. sept. kl. 19 i Kirkecenteret. 
Jeg minder om dette afgørende valg for de 
næste fire år allerede nu. Det er vigtigt, at så 
mange møder op som muligt. Overvej, om 
du evt. selv er interesseret i at kandidere.  
Kontakt et menighedsrådsmedlem, og hør om 
det interessante arbejde for Hobro Kirkes ve 
og vel. Valget vil selvfølgelig blive omtalt nær-
mere i det kommende nummer.

Kirken den skaber vi sammen!
Jeg ønsker alle en god sommer!

Mange hilsener
Ole Bent Larsen

Kasserer
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PRÆSTENS SIDE

Det er sidst på eftermiddagen, da jeg kommer til Hobro Sygehus og 
den afdeling, hvor jeg er tilkaldt til. Jeg bliver modtaget af en SOSU-
assistent, der viser mig hen til den patient, jeg skal besøge. SOSU-
assistenten undskylder, at det er et lille trist rum, vi får til vores sam-
tale. Til gengæld spørger hun venligt, om hun ikke lige skal komme 
med en kop kaffe? Jo tak, svarer vi, det vil være dejligt. Et øjeblik efter 
banker det på døren, og hun er tilbage med både kaffe og gulerods-
kage med ostecreme. 

Patienten er en ældre kvinde på min egen alder, og vi kender ikke hin-
anden. Men det gør ikke noget. Tværtimod kan det være en fordel, at vi 
ikke har ”noget” på hinanden, for det, vi skal tale om, kan være følsomt.

Siden den 1. oktober 2023 har jeg været ansat som sygehuspræst 
på Hobro Sygehus i en 20% stilling. Jeg har tidligere været ansat på 
Aalborg Universitetshospital, så arbejdet er ikke fremmed for mig. 
Mange tror, at det må være forfærdeligt trist, fordi de forbinder det 
med, at døden står lige for døren. Det gør den også nogen gange, og 
så taler vi om det. Men som Martin Luther har sagt, så skal man tale 
om døden, når den er langt væk, og livet, når døden er tæt på. Så vi 
taler om både livet og døden.

Patienten, jeg taler med den eftermiddag, er overrasket over at skul-
le tale med en præst. ”Skal jeg dø?” havde hun spurgt, da lægen til 
stuegang havde foreslået det. ”Nej, nej”, havde han sagt, ”men du har 
været igennem et langt sygdomsforløb, så det kan være godt at få 
vendt tingene med én ”udefra”, som har tid og er god til at lytte”. 

Derfor sidder vi nu overfor hinanden med kaffen og den gode kage 
– og midt imellem os hendes bagage, der rummer langvarig sygdom, 
tunge tanker og angst for fremtiden. Der er meget, vi kan tale om. 
Mobiltelefonen bliver fundet frem, så vi sammen kan se billeder fra 
gode dage med børnefødselsdage, ferier, sølvbryllupper og andre 
mærkedage.

Det kalder smil frem, men også vemod ved 
tanken om, at alting har en ende. Dog er 
der hele tiden en understrøm af håb. Håb 
om at dagen i dag må blive god, og håb 
om at der venter flere gode dage forude. 
For, som kvinden siger, der er meget mere, 
hun gerne vil opleve. Men uanset hvordan 
det kommer til at gå, slår hun fast, at hun 
har haft et godt liv. Der er meget at være 
glad og taknemmelig for.  

Vi sidder i stilhed, da hun lidt tøvende 
begynder at fortælle, at hun beder aften-
bøn. Det er ikke noget, hun sådan taler 
vidt og bredt om, men hver aften beder hun den lille bøn, hendes mor 
bad for hende og hendes søskende, da de var små:

Nu lukker sig mit øje,
Gud Fader i det høje,
i varetægt mig tag!
Fra synd og sorg og fare
din engel mig bevare, 
som ledet har min fod i dag! 

Det er som om det lille rum, hvor vi sidder, er blevet større. At der er 
blevet en sprække ind til en verden, hvor Gud og Guds engle ikke er 
langt borte, og hvor alt er som det skal være… Det er godt at få sat 
sit liv ind i en større sammenhæng, er vi enige om, da vi lidt efter skil-
les. Begge berørte, bevægede og håbefulde. 

Jeg er glad for at være sygehuspræst igen, og jeg tror, som én har 
sagt, at sygehuset er byens største bedehus.   

Grethe Holmriis

Byens største bedehusByens største bedehus
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MEDDELELSER

Himmelblå i Hobro (3)
- nogle betragtninger og gisninger om Hobro Kirkes loft
Af Anne Lie Stokbro, Kunstetagerne

Hvor lys og skygge skaber liv og dynamik i de 
tredimensionelle kassettelofter, bruger Arne 
L. Hansen sin viden om menneskets fysiologi 
og psykologi til at skabe rum og dynamik i 
sin udformning af kirkeloftet, som jo primært 
udfolder sig i to dimensioner, højde og bred-
de. Arne L. Hansen vil gerne pointere loftet 
som symbol på himlen i både jordisk og him-
melsk forstand. Det gør han ved at bruge de 
to blå nuancer fra Skovgaards mosaik. Fra 
studier af øjets fysiologi ved man, at blå far-
ver opfattes som fjerne og kølige i modsæt-
ning til røde og orange farver, som virker nære 
og varme. Dette fysiske forhold udnytter Arne 
L. Hansen. Samtidig vil han gerne pointere, at 
der jo ikke er tale om en jordisk himmel, men 
om en – netop – himmelsk, og de kølige blå 
nuancer skaber den distance til denne symbol-
ske himmel, som hører kirkerummet til. 

Som konkret-abstrakt maler var Arne L. 
Hansen optaget af kunstens rent formelle 
virkemidler, af former, farver, flader, linjer. 
Af den grund var han også ganske bekendt 
med perceptionspsykologien. Den hører sam-
men med matematik blandt de hjælpeviden-
skaber, som de konkret-abstrakte kunstnere 
læner sig op ad, når de skaber deres helt 
nonfigurative og associationsløse motiver. 
Perceptionspsykologien beskæftiger sig med, 

hvordan vi mennesker sanser, oplever og 
omdanner begge dele til viden og erfaring. 
Det er relevant for en kunstner, hvis værker 
ikke baserer sig på beskuerens genkendelse af 
et fortællende indhold, men alene på oplevel-
sen af noget rent æstetisk. Hvordan gør man 
det rene farvemaleri interessant, hvordan fan-
ger det øjet hos beskueren, hvilke virkemidler 
kan man trække på? Perceptionspsykologien 
giver en række svar, hvoraf ét er særligt 
interessant i forhold til Hobro Kirkes loft. 
Perceptionspsykologer har nemlig forsket i det, 
man kalder figur-grund fænomenet, oplevelsen 
af, at én farve danner baggrund for en anden. 
Selvom begge farver ligger i samme plan på 
lærredets – eller i dette tilfælde loftets – flade, 
kan synsoplevelsen skabe dynamik og rumlig 
spænding. Det er det, Arne L. Hansen udnyt-
ter ved at veksle mellem to blå nuancer og 
krydsende, hvide bånd. For hvilken farve lig-
ger egentlig øverst i kompositionen? Er himlen 

Fortsat fra sidste blad...

Kirkegården
Vind og vejr har taget hårdt på hække-
ne på Søndre Kirkegård gennem de se-
nere år, så derfor vil de over tid blive 
udskiftet. Nogle er allerede udskiftet og i  
god vækst, og i juli og august sker der 
nyplantning af hække i afd. C.

Med venlig hilsen
Personalet ved Hobro Kirkegårde

mørkeblå eller lyseblå? Hvor placerer det de 
hvide kors, hvis man prøver at tænke maleriet 
i tre dimensioner? Alt sammen aktiverer vores 
oplevelse af loftet på et fysisk-psykologisk 
plan og medvirker til at skabe den illusion om 
rumlighed, som Arne L. Hansen stræber efter 
i sit flade loftsmaleri, for hverken under eller 
over et kirkeloft må det skorte på rumlighed.

Uanset om mine gisninger om Arne L. Hansens 
inspiration til loftet er rigtige eller ej, så er 
udsmykningen af Hobro Kirke et af kunstne-
rens hovedværker. Skulle man have lyst til at 
opleve, hvordan han har arbejdet med lignende 
udsmykninger andre steder, er en tur til det 
vendsysselske uomgængelig. Her finder man i 
kirkerne i Østervrå og Hulsig to andre løsninger 
på samtidskunst og kirkerum i smuk forening.

Lørdags-matinéer
De kommende to koncerter lørdag kl. 11 i Hobro Kirke:

1. juni: Hobro Kirkes Ungdomskor

3. �august: Klarinettisten Mikael Børresen + klaver med  
programmet ”It’s your day”

Der er gratis adgang
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MEDDELELSER

Musik og leg og 
Hobro Kirkes 
Børnekor
Musik og leg Børnehave til 0. klasse øver 
hver onsdag kl. 15.30-16.15

Børnekor 1. til 4. klasse øver hver onsdag kl. 
16.15-17.00

Vi begynder onsdag den 28. august 2024.

Kom og vær med – det bliver rigtig sjovt!

Yderligere information kontakt organist 
Winni Steinicke 61 63 09 77

Hobro Kirkes 
Ungdomskor
Ungdomskoret øver hver tirsdag  
kl. 15.30 - 16.30

Vi begynder tirsdag den 20. august 2024

Kom og vær med – det bliver rigtig sjovt!

Yderligere information kontakt organist 
Winni Steinicke 61 63 09 77

Små konfirmander – stor fornøjelse!
Nøj, hvor har vi haft det hyg-
geligt – og skægt! – med årets 
minikonfirmander. Vi har haft 
et hold med 3. kl. elever fra 
Bymarkskolen og Friskolen 
– og de har med stor entu-
siasme kastet sig over lidt af 
hvert. Fra at gå Fadervor i kir-
kegangen over symboljagt på 
kirkegården til fiske-fangeleg 
(som menneskefiskere!). Kan 
I gætte en lignelse ud fra bil-
ledet? Undervisningen vare-
tages af kirke- og kulturmed-
arbejder Pernille Bojsen-Møller med hjælp fra kirkens fantastiske frivillige, og vi er klar til 
at modtage de nye 3. klasser i det nye skoleår – nærmere info følger på hjemmesiden og 
facebook. Tak for lån af skønne og nysgerrige unger!

En mindeværdig dag i kirkens historie 
Præsteindsættelsen 7. april 2024

Foto: Arne Kvist Jensen
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MEDDELELSER / ARRANGEMENTER

Kan du lide at synge?
Eller kender du nogen, som savner et kor at 
synge i?

I Hobro Kirkekor og Menighedskor har vi plads 
til flere korister i den nye sæson fra august 
2024. 

Hobro Kirkekor er for dig, som synger sopran, 
alt, tenor eller bas, og som vil bidrage i kirkens 
firstemmige kor hver anden søndag. Du vil få 
løn, tilbud om solosang og et fællesskab med 
andre sangere i alderen 16 år og opefter.

Øvetid: torsdage kl. 19-20.30

Hobro Menighedskor er for dig, som søger et 
sangfællesskab med plads til udvikling af sang-
stemmen, masser af en- og flerstemmig sang og 
hyggeligt samvær. Koret medvirker jævnligt ved 
gudstjenester.

Øvetid: tirsdage kl. 16.45-18.45

For mere info: kontakt organist Karen Kirstine 
Nielsen på 51411214 eller se kirkens hjemme-
side.

Dante
T.S. Eliot sagde det: “Dante og Shakespeare deler ver-
den mellem sig, der findes ingen tredie”.

Tag med på Dantes rejse gennem Helvede, Skærsilden 
og Paradis i værket ”Den Guddommelige Komedie”, 
som den italienske forfatter, digter og politiker skrev i 
1300-tallet, mens han sad i eksil i Ravenna.

Vi mødes hver anden uge i en læsekreds, hvor vi ved fælles hjælp og fælles indspil 
bliver klogere på tiden og Komedien. Måske når vi aldrig op af Helvedet. Men så 
har vi da prøvet det. Anne Regitze Nieling er tovholder på vandringen.

Læs nærmere om læsekredsen i næste nummer!

Gud & Mad
Klokken er sidst på eftermiddagen en 
helt almindelig onsdag, og ingen har 
tænkt på aftensmad… og skal vi ikke 
lave et eller andet?

I kunne f.eks. tage til Gud & mad kl. 17 i 
Hobro Kirke – vi holder en kort gudstje-
neste i børnehøjde med fortælling, drama, 
dans eller lignende – og kirkens skønne 
Børne- og Ungdomskor synger for og 
med os. Vi sørger for børnevenlig aftens-
mad og hyggeligt selskab i Kirkecentret 
bagefter – samt en kreativ aktivitet, som 
knytter an til gudstjenesten. 

Forårets familiegudstjenester sluttede 
med en festlig og velbesøgt påskeguds-
tjeneste d. 24.4. Vi kører videre med Gud 
& Mad efter sommerferien – se hjemme-
siden, facebook og avisen for datoer.

Mandagsfilmklubben

Mandag d. 26/8 ”Notre Dame i flammer”
Spillefilm fra 2022 om den dramatiske 
brand i Paris’ domkirke, Notre Dame. 
Som danske associerer vi til Børsen-
branden i København.
Entré: 20 kr.

Alle film forevises i Aldersro kl. 19

Hobro Kirkecenter 
17. september kl. 19.00

KIRKEN, DEN SKABER VI SAMMEN

OR I ENTER INGSMØDE
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ARRANGEMENTER

Lørdag den 27. april kl. 9 
ved Ruben Lysemose
- �Aksel Barthels Langhoff Holst
- �Alba Dagmar Lindblad Ydesen
- �Caroline Sofie Villumsen
- �Cathrine Ettrup
- �Cornelia Dagmar Lindblad 

Ydesen
- �Emmely Nancy Andersen 

Sindholdt
- �Felix Behrentzh Andersen
- �Filip Kion Bengtsen
- �Jens Christian Fisker Thorsen
- �Karl Kjeldsen Sørensen
- �Marie Lyngsø Udby
- �Maya Sif Steffensen

Konfirmerede i Hobro Kirke foråret 2024

- �Oskar Bech Madsen
- �Ronja Bodil Schubart Nielsen
- �Sine Ramsdal Jørgensen
- �Sylvester Carslund Bendix

Lørdag den 27. april kl. 11 
ved Ruben Lysemose
- �Aksel Haubro Hessellund
- �Alexander Ørsted Iversen
- �Anton Koch-Mikkelsen 
- �Celina Domino Hougaard
- �Ea Binow Andersen
- �Esther Nørholt Foghmar
- �Herdis Holmegaard Thulstrup
- �Johan Skærlund Ettrup
- �Julius Toft Bygballe

- �Karoline Sienko Christensen
- �Lærke Sofie Birk Lunen
- �Magnus Boddum-Grabow
- �Magnus Emblem Lyngberg
- �Magnus Kielgast Gilberg
- �Maya Overgaard Kjær
- �Mikkel Hus Hyllested  

Frandsen
- �Mynte Vad Bisgaard
- �Nanna Schnoor Rosengreen
- �Pelle Korsgård Maribo
- �Selma Gade Frederiksen
- �Silas Wennemoes Juul Axelsen
- �Sofie Østergaard Skaarup
- �Viggo Dalsgaard Hoff
- �William Bundgaard Øbo

Den 27. april kl. 9.00

Den 4. maj kl. 11.00Den 27. april kl. 11.00

Den 28. april kl. 10.00

Søndag den 28. april 
ved Anne Regitze Nieling
- �Andreas Tjagvad Madsen
- �Aviaja Kiib Estvad
- �Chris Inuk Olsen
- �Daniel Rask Hvid Laursen
- �Emma Rousing Maansen
- �Frederik Nesgaard Engedal 

Dissing
- �Lina Rousing Maansen
- �Luna Aagaard Grøndahl
- �Marie Jørgensen  

Vintersbølle
- �Mikkel Vandborg Vallentin
- �Noah Bjørn Salling
- �Sander Julius Nielsen

- �Thomas Fjelsted andersen 
- �Victoria Krista Clare Hølledig

Lørdag den 4. maj 
ved Steen Uhre Knudsen
- �Alberte Søndberg Christensen
- �Johanna Østerby Holm
- �Mathias Skærup Christensen
- �Merle Lyngholm Rask
- �Oliver Rishøj
- �Lukas Wraae Kastor
- �Lærke Wraae Kastor
- �Mikkel Vestergaard Rask
- �Nikolaj Øhlenschlæger 

Andersen
- �William Purkær Lassen
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ARRANGEMENTER

Vi mødes i 
Vestergade 23 
Fredag den 4.10.24

Der er kaffe på kanden
Mønstre og garn fås på kirkekontoret og hos: 
Karin Juul, Enghavevej 15 2. lejl. 6. 
Tlf. 50 49 00 27

Vi strikker dåbsklude og 
babysalmesangstæpper
Vil du være med?

Bibelkreds
Vi mødes i Bibelkredsen hver torsdag 
formiddag i ulige uger i Vestergade 
23. Vi starter formiddagen med kaffe og 
en bid brød, og derefter vender vi sam-
men den kommende søndags bibeltek-
ster. Nogle er velkendte, men kan allige-
vel altid ses fra et nyt perspektiv. Andre 
er mere ukendte, nogle ligefrem mystiske, 
og så er det godt at være flere om at 
prøve at finde en måde at forstå dem på. 

Fra efteråret vil en af præsterne ind imel-
lem deltage på møderne – og det er en 
kærkommen lejlighed til at få et kvalifi-
ceret, teologisk input. Bibelkredsen er et 
åbent og uforpligtende tilbud – man del-
tager, hvis og når man har lyst. 

Pilgrims-uge
Vi er glade! Der er kommet pænt med til-
meldinger til Pilgrims-ugen d. 10.-14. juni 
– så nu er vi i gang med at planlægge 
vandreruterne og frokost-menuerne. Vi 
kan godt love, at det bliver smukke ture i 
vores naturrige egn. 

Tilmelding til hele ugen eller til enkelte 
dage kan stadig ske på hjemmesiden ind-
til d. 22.5. Vil du gå med?

Et udbytterigt 
besøg i England
Den 7. marts drog en broget skare af 
kirkeansatte i Hobro-Mariager Provsti til 
byen Chesterton i Midtengland, UK. Målet 
for rejsen var at besøge den anglikanske 
kirke, Holy Trinity Church. Forud lå en 
del kommunikationsarbejde, og målet var 
og stadig er: At Hobro-Mariager Provsti 
får en venskabsmenighed; en anglikansk 
kirke med en anden kirkebrug end den, vi 
kender fra folkekirken. 

Det blev fire meget tankevækkende og 
inspirerende dage, der mundede ud i en 
fælles gudstjeneste den sidste dag.

Vi glæder os allerede til, at det er os, 
der lægger kirke til et besøg fra kirken i 
Chesterton; mennesker vi allerede nu er 
kommet til at holde af.

Glæd dig til sogneaftenen, onsdag d. 19. 
juni, kl. 19 i Kirkecenteret i Hobro, hvor 
vi fortæller om de mange rige og sjove 
erfaringer, vi har taget med os hjem.

Provst Jørgen Pontoppidan
Sognepræst Anne Regitze Nieling

Sognepræst Jacob Krogh
Menighedsrådmedlem 

Lise-Lotte Wagner-Aagaard
Sangeftermiddage
Sangeftermiddagene er efterhånden blevet 
som en afholdt madopskrift – sådan én, 
man bliver ved med at vende tilbage til, og 
som bare holder hver gang! ”Hvor længe 
kan vi lige blive ved med at gøre det sam-
me?” – spurgte organist Karen for nylig. 
Det kan vi – og det skal vi! – så længe der 
bliver ved med at møde så mange sang-
glade mennesker op hver første torsdag i 
ulige måneder kl. 14:00 i Kirkecentret. Vi 
løber hverken tør for kaffe, kage, organist-
hænder, små anekdoter eller sange forelø-
big! Vi holder ikke pause i sommeren, så 
næste sangeftermiddag er torsdag d. 4.7. 
kl. 14:00. Vi synges ved!
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MØDER

Hobro IMU
IMU er stedet, hvor unge fra 14 år og 
opefter mødes i et kristent fællesskab. 
Se programmet på IMU’s hjemmeside 
www.hobro.indremission.dk

Redaktion: 
Kim Byrial Korsgaard (formand),  
Annie Ruberg Nielsen, Ole Bent Larsen  
og Lars Hedelund.  
Deadline for næste blad: 1/8 - 2024

Hobro Missionshus
www.hobro.indremission.dk

MAJ MÅNED:

Tirsdag d. 7. Møde v/ præst Tummas 
Kannuberg, Sparkær.

Tirsdag d. 14. Pinsemøde v/ fritidsforkynder 
Ole Larsen, Aarhus. Bedemøde kl. 18.30.

Tirsdag d. 21. Møde v/ præst Kristian 
Vestergaard, Randers.

Tirsdag d. 28. Bibelkredsaften.

Onsdag d. 29. Seniortræf kl. 14.30 v/ missio-
nær Simon Overgård Pedersen.

Fredag d. 31. ”Åben Missionshus” kl. 10.00.

JUNI MÅNED: 

Tirsdag d. 4. Møde v/ missionær Preben 
Hansen, Nibe. Bedemøde kl. 18.30.

Tirsdag d. 11.  SOMMERAFSLUTNING! 
Aftenen starter med grill kl. 17.30  
pris 100 kr. for voksne, børn gratis.

Aftenmødet begynder kl. 18.30 v/ sognepræst 
Herluf Christensen, Støvring.

Tirsdag d. 18. Bibelkredsaften.

Onsdag d. 19. Seniortræf kl. 14.30 v/ missio-
nær Søren Skovenborg.

JULI MÅNED:

Hadsund bibelcamping 
fra d. 12 - 19/7 2024
Se program på Hadsund bibelcamping.dk

AUGUST MÅNED:

Tirsdag d. 13. Møde v/ sognepræst Jack 
Nørdam Pedersen, Øster Hornum.

Tirsdag d. 20. Møde v/ missionær Heri Elttør, 
Aulum, Bedemøde kl. 18.30.

Fredag d. 23. Fredagstræf i Hobro 
Missionshus.

Tirsdag. d. 27. Bibelkredsaften.

Onsdag d. 28. Seniortræf kl. 14.30 v/ pastor 
Svend S. Hansen. Haverslev. 

Vil du høre mere om tilbuddene? 
Kontakt: Line Neve Enggaard

Tlf. 24 76 17 91
www.folkekirkensfamiliestotte.dk

Ønsker du 
økonomisk 
rådgivning?
Huset Aldersro, 
Vestergade 23
9500 Hobro

Tlf. 23 47 70 43 • www.raad.dk

Konfirmand-  
indskrivning
Konfirmandforløbene begynder med konfir-
mandgudstjeneste for konfirmanderne og 
deres forældre. Derefter vil der være orien-
tering og samtale om forløbet. Der serveres 
en forfriskning. Tilmelding til konfirmation 
i 2025 er stadig mulig på Hobro Kirkes 
hjemmeside. Ved konfirmandindskrivning 
skal der tillige ske en formel accept af til-
meldingen. Medbring derfor gerne MitId og 
konfirmandens personnummer. Derudover 
udfyldes på mødet en seddel med diverse 
påkrævede tilladelser og andet.

Tirsdag den 27. august kl. 19.00 er 
for konfirmander fra Rosendalskolen og 
Hobro Friskole. Her vil sognepræst Käthe 
Japhetson-Jensen tage imod.

Onsdag den 28. august kl. 19.00 er for 
konfirmander fra Søndre Skole inkl. talent-
klassen. Her vil sognepræst Anne Regitze 
Nieling og Ruben Lysemose samt kirke-kul-
turmedarbejder Pernille Huus Bojsen-Møller 
tage imod.

9 



Skjellerup-siderne…

Sct. Hans i Skjellerup
Borgerforeningen og menighedsrådet arrangerer igen i år et dejlig Sct. 
Hans-arrangement med oplevelser, fællesskab og bålhygge.

Da Sct. Hans-aften falder på en søndag i år (og der er Sommerfest med 
spisning i teltet dagen/aftenen forinden), er det ellers meget traditions-
bundne arrangement justeret i år i forhold til det kendte koncept.

Hyggen og fællesspisning vil fortsat være en ganske væsentlig del af  
arrangementet – bare på en anden måde: I år er Menighedsrådet vært 
for aftensmaden og øllen/sodavanden. Måltidet serveres ved Fjorden 
i forbindelse med den traditionsrige fælles gåtur – netop til fjorden. 

Menighedsrådet håber, at der bliver stor opbakning til den hyggelige 
gå-tur, der starter ved legepladsen midt i byen, hvorfra turen går ned 
gennem skoven til vores faste stoppested ved den dejlige Mariager 
Fjord. Her bliver det gratis aftensmåltid serveret. Ses vi? Efter trakte-
mentet går turen hjemover til Sct. Hans-andagten…

Det var ikke en aprilsnar…
…da Hobro Sogn og Skjellerup Sogn den 1. 
april sidste år indledte et formelt præstesam-
arbejde de to sogne imellem. 

Efter 60 års separation samarbejdes igen. Sog-
nene er fortsat to separate enheder, der med 
hver deres økonomiske selvstændighed også 
har selvstændig beslutningskompetence.

Der samarbejdes i en samarbejdsånd, fortæller 
menighedsrådsformand Lars Hedelund, hvor 
det er tydeligt, at samarbejdet bygger på en 
fælles vilje i begge menighedsråd - til at ville 
samarbejdet. Samarbejdet giver mening både 
i Skjellerup og i Hobro. Vi VIL hinanden – og 
samarbejdet giver værdi for begge parter. Og 
dét er godt og vigtigt i et samarbejde, pointe-
rer formanden.

De to menighedsråd har i fællesskab netop 
gennemført det ultimative arbejde, der ligger 
bag tanken i samarbejdet: Menighedsrådene 
har i fællesskab afsluttet arbejdet med at be-
sætte de to ledige fælles præstestillinger i 
sognene. Käthe Japhetson-Jensen var allerede 

fastansat i den ene af  de tre stillinger, der er i 
pastoratet. 

Rådene har i fællesskab ansat de to vikarer, 
som menighedsrådene allerede kendte, nemlig 
Anne Regitze Nieling og Ruben Lysemose.

Menighedsrådsformand Lars Hedelund slår 
fast, at Menighedsrådene på ingen måde blot 
har valgt den lette løsning og ”bare” har fast-
ansat de to kendte vikarer. Derimod, fortsætter 
han, er Anne Regitze og Ruben valgt ud af  et 
meget stærkt ansøgerfelt til stillingerne.

For netop at få et stærkt ansøgerfelt beslutte-
de de to menighedsråd i fællesskab at få hjælp 
til arbejdet ved at hyre et eksternt konsulent-
bureau med stor erfaring i rekruttering inden-
for den kristne- og holdningsbaserede verden. 
Den proces udtaler begge menighedsråd me-
get stor tilfredshed med. Både processen, som 
rådene blev ført igennem, fortælles samstem-
mende, og bureauets tilgang til opgaven og i 
sidste ende det ansøgerfelt, det lykkedes bu-
reauet at præsentere, har været godt!

MentalTouch, som bureauet hedder, greb opga-
ven yderst professionelt an, fremfører menig-
hedsrådsformand Lars Hedelund og fortsæt-
ter med at fortælle, at der har været flere højt 
kvalificerede præstekandidater, der faktisk slet 
ikke kom til samtale. Det var et virkelig stærkt 
ansøgerfelt, vi blev præsenteret for, fortæller 
han anerkendende og fortsætter: Et godt og 
veltilrettelagt stykke konsulentarbejde, hvor vi 
blev holdt i hånden gennem hele processen. Vi 
fik vores prioriteringer på plads i begge me-
nighedsråd - og det hele mundede så ud i, at 
vores to kendte vikarer blev valgt og ansat. Ikke 
som den lette løsning, men som den rigtige 
løsning, fastslår han afrundende med tilfreds-
hed i stemmen. 

Program for Sct. Hans aften 
i Skjellerup den 23. juni:
17.00: �Afgang på gå-turen fra Legepladsen 

midt i byen - mod Fjorden
17.45: �Servering af  Menighedsrådets  

aftenmenu ved Fjorden - incl. øl/vand
19.00: �Sct. Hans-andagt i teltet på  

Legepladsen
19.45: �Borgerforeningens kaffe-bod åbner
20.00: �Bålet tændes, fællessang
20.15: �Båltale ved Ny Forstander på Hobro 

Efterskole, Anne-Marie (Mie) Fledelius.
20.30: �Kaffeboden er fortsat åben.

Vi håber på stor opbakning til hele  
arrangementet
/Skjellerup Menighedsråd

Foto: Ole Bent Larsen
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KONTAKTOPLYSNINGER:
Præster: 	� Se kontaktdata under praktiske 

oplysninger på side 2.

Graver:  	 Erik Andersen. Tlf. 50411060

Organist: 	 Lars Hauge

Kirkesanger: 	Lotte Langkjær

Menighedsråd: 
Lars Hedelund. fmd. Tlf. 20118828 
Lone Nielsen  /  Hanne Hindkær 
Britta Bager  /  Ellen Bertelsen

Herudover er vores tre præster  
faste medlemmer af  Rådet.

Skjellerup-siderne…

Søndag d. 9. juni kl. 12.00  Frokostmesse 
v/ Ruben Lysemose
Søndag d. 23. juni kl. 19.00  Skt. Hans. Andagt 
v/ Käthe Japhetson-Jensen

Søndag d. 14. juli kl. 12.00  Frokostmesse 
v/ Käthe Japhetson-Jensen

Søndag d. 11. august kl. 12.00  Frokostmesse 
v/ Ruben Lysemose
Søndag d. 25. august kl. 09.00  Fromesse 
v/ Anne Regitze Nieling

GUDSTJENESTER

AUGUST

JULI

JUNI

Den 17. september 
har du indflydelse…
… på hvem der kommer i menighedsrådet de næste 4 år…

Menighedsrådet…
…ønsker Mynte Frigg Högel, der blev 
konfirmeret i Skjellerup Kirke den 4. maj 
2024, et stort tillykke - med ønsket om alt 
godt i fremtiden. Tillykke!

Mynte Frigg Högel sammen med præst  
Ruben Lysemose. Foto: Hanne Hindkær

Et lokalt menighedsråd har stor indflydelse på 
hele sognets liv. Menighedsrådets aktiviteter 
rækker langt ud over det, der sker indenfor 
kirkediget. Du kan være med til at bestemme, 
hvem der skal have denne indflydelse. Du be-
høver ikke selv stille op – du kan også stemme 
på andre, du tror på. Mød op og få indflydelse. 
Dit valg gælder for de næste 4 år. Det er vig-
tigt.

Den 17. september vælger Skjellerup Sogn 5 
menighedsrådsmedlemmer for de næste 4 år. 
Valgaftenen foregår i Skjellerup Forsamlings-
hus, hvor Skjellerup Menighedsråd er vært ved 
et aftensmåltid – med tilhørende kaffebord. Ar-
rangementet starter kl. 17.00 - og der er ingen 
tilmelding. Mød blot op.

Du behøver ikke at være bange for at blive 
valgt. Ingen bliver bondefanget, men ønsker du 
at stille op, så kom.

Kom også, hvis du vil vise din støtte til det nu-
værende menighedsråd, give dem et par tips 
på falderebet, eller tip dem med på vejen i det 
fortsatte arbejde – for der ér medlemmer i det 
nuværende menighedsråd, der gerne fortsæt-
ter i Rådet, ligesom der er medlemmer, der gi-
ver pladsen videre til nye kræfter.

Menighedsrådet sætter pris på alle de tips, 
ideer og ønsker, der kommer. Kom frit frem 
med dine ønsker. Måske er det dem, som me-
nighedsrådet først tager fat på…

Det nye menighedsråd tiltræder den 1. decem-
ber 2024 – på kirkeårets første dag. 

Få indflydelse - eller vis blot din støtte 
til arbejdet: Mød op!

VALG TIL MENIGHEDSRÅDET
Valgmøde i Skjellerup Forsamlingshus
17. september 2024 kl. 17.00
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GUDSTJENESTER I HOBRO
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Kirkebil nyt tlf. kan bestilles til alle gudstjenester på 98 52 53 54.

JUNI JULI AUGUST

*Dåbsgudstjenesten bortfalder,  
hvis der ikke er tilmeldt nogen til  

dåb senest 14 dage forud.

	 2.	�1. søndag efter trinitatis 
(Luk. 12,13-21) 
kl. 10.15	 Steen Uhre Knudsen 
Indre Mission

	 9.	�2. søndag efter trinitatis 
(Luk. 14,25-35) 
kl. 10.15	 Ruben Lysemose 
Indre Mission

	16.	�3. søndag efter trinitatis 
(Luk. 15,11-32) 
kl. 10.15	 Anne Regitze Nieling 
Indre Mission

	23.	�4. søndag efter trinitatis 
(Matt. 5,43-48) 
kl. 10.15	 Käthe Japhetson-Jensen 
Danmission

	29.	�Dåbsgudstjeneste* 
kl. 10.00	 Ruben Lysemose

	30.	�5. søndag efter trinitatis 
(Matt. 16,13-26) 
kl. 10.15	 Ruben Lysemose 
Danmission

SEPTEMBER

	 7.	�6. søndag efter trinitatis 
(Matt. 19,16-26) 
kl. 10.15	 Anne Regitze Nieling 
Hobro Kirkes Julehjælp

	14.	�7. søndag efter trinitatis 
(Matt. 10,24-31) 
kl. 10.15	 Käthe Japhetson-Jensen 
Hobro Kirkes Julehjælp

	21.	�8. søndag efter trinitatis 
(Matt. 7,22-29) 
kl. 10.15	 Ruben Lysemose 
Hobro Kirkes Julehjælp

	28.	�9. søndag efter trinitatis 
(Luk. 12,32-48 el. Luk. 18,1-8) 
kl. 10.15	 Käthe Japhetson-Jensen 
Hobro Kirkes Julehjælp

	 4.	�10. søndag efter trinitatis 
(Matt. 11,16-24) 
kl. 10.15	 Ruben Lysemose 
Hobro Kirkes Julehjælp

	11.	�11. søndag efter trinitatis 
(Luk. 7,36-50) 
kl. 10.15	 Ruben Lysemose 
Hobro Kirkes Julehjælp

	18.	�12. søndag efter trinitatis 
(Matt. 12,31-42) 
kl. 10.15	 Anne Regitze Nieling 
Hobro Kirkes Julehjælp

	25.	�13. søndag efter trinitatis 
(Matt. 20,20-28) 
kl. 10.15	 Anne Regitze Nieling 
Hobro Kirkes Julehjælp

	27.	�Indskrivningsgudstjeneste  
for konfirmander 
kl. 19.00	 Käthe Japhetson-Jensen

	28.	�Indskrivningsgudstjeneste  
for konfirmander 
kl. 19.00	 Anne Regitze Nieling, 
Ruben Lysemose og Pernille Huus 
Bojsen-Møller

	31.	�Dåbsgudstjeneste* 
kl. 10.00	 Käthe Japhetson-Jensen

	 1.	�14. søndag efter trinitatis 
kl. 11.00	 Käthe Japhetson-Jensen 
AMBU-festgudstjeneste i Hvilen på 
AMBU Pladsen. Borgervæbningen og 
Menighedskoret medvirker


